
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Valle Elvo.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

REGIONE PIEMONTE 

Unione Montana Valle Elvo 
Provincia di Biella 

 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

SERVIZIO: SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 
 

N. 63 DEL 18/07/2024  
  

 
 
 
 
 
OGGETTO: 

ESECUZIONE DELIBERAZIONE GIUNTA N.24/26.9.2023 - SPORTELLO FORESTALE 
PROSECUZIONE SERVIZIO  ANNO 2024 CON IL CONSORZIO FORESTALE 
MONTAGNE BIELLESI           

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Valle Elvo.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

PRESO ATTO: 

 Che con Decreto Presidente n.10/8.9.2021 è stato individuato e nominato il dott. Giampiero 

Bozzello Verole Dirigente e Responsabile del Servizio Finanziario - Amministrativo e Personale; 

 Che l'Unione Montana Valle Elvo  è istituita per trasformazione della Comunità Montana Valle 

dell'Elvo a seguito DPGR 90/11.9.2015 con effetto dal 1.10.2015; 

 Che risultano applicabili, fino a nuove determinazioni, i vigenti regolamenti della preesistente 

Comunità Montana; 

 Che con  Deliberazione di Consiglio n.17 del 19.12.2023 si è approvato il Bilancio di Previsione 

2024-2026; 

 
PREMESSO: 
 
che con Delibera di Giunta n.24 del 26-9-2023  si è assunto atto di indirizzo politico per prosecuzione 
Servizio con il Consorzio Forestale Montagne Biellesi  per Sportello Forestale per anni 2024 -2025 ; 
 
che il Consorzio Forestale Montagne Biellesi, con lettera prot. 67/5.9.2023, ha chiesto una 
compartecipazione al costo orario €.30,00 + IVA prevedendo n.2 ore settimanali di Sportello, quindi un 
costo totale annuo di €.2.520,00 + IVA   pari a presunti €.3.074,40 lordo annuo , poiché è venuto a 
mancare il sostegno economico del P.S.R.;  
 
 
RITENUTO: 
 
Di accogliere la richiesta poiché il servizio fornito all’utenza, 2 ore settimanali di Sportello Forestale a 
Imprese forestali, Agricoltori e Soggetti privati, risulta essere di rilevanza importante; 
 
Di dare attuazione a quanto deliberato e impegnare quale onere annuale 2024 e successivamente per 
anno 2025  a carico Unione Montana Valle Elvo l’importo di €.3.074,40 / lordo annuo;     
 
RICHIAMATI  il Dlgs n.267/2000 e ss.mm. ,  il  Dlgs n. 165/2001 e ss.mm.,  lo Statuto vigente,  e  il 
Regolamento  sull'ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi; 
 
per quanto sopra esposto 

DETERMINA 
 

 Di  impegnare e pagare  per anno 2024,  a favore del  Consorzio Forestale Montagne Biellesi  per 
Sportello Forestale  €.3.074,40 Lordo  al cap.317.99 cod. 09.05.1 Esercizio Finanziario 2024;   

 Di dare atto che in relazione al presente l'impegno di spesa, viene accertato la compatibilità del 
programma dei conseguenti pagamenti  con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica, ai sensi dell'art. 9 c.1 del D.L. 78/2009, convertito nella L. 102/2009; 

 

 Di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario  
 

 Di dare atto che è stato rispettato quanto previsto in materia di tracciabilità dei pagamenti e che il Codice 
Identificativo di Gara (C.I.G.) inerente il presente servizio è n B283B380CD  e che lo stesso è  comunicato al 
CONSORZIO Forestale per gli adempimenti di competenza previsti dalle norme di legge; 

 

 

 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Valle Elvo.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to:Bozzello Verole dott. Giampiero 

 
 

 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Graglia, lì 18/07/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to:Bozzello Verole dott. Giampiero 

 

 
 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il presente atto è in pubblicazione all’Albo Pretorio dell’Unione Montana per 15 giorni consecutivi 
dal 18/07/2024 al 02/08/2024 N.       Reg. Pub. 
 
 
Graglia, lì 18/07/2024 
 

 
Il Responsabile del procedimento  

F.to: (Ghirardi Laura) 
 

 
E' copia conforme all'originale per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario 

Bozzello Verole dott. Giampiero 
  

 
 

 


